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ブラジルレポート 

R-041:20180611 

為替・株式市場 

株価【BOVESPA】（ﾎﾟｲﾝﾄ） 

為替レート（R$/US$） 

6月07日 6月08日 18年3月末 

73,851 72,942 85,365 

3.90 3.78 3.32 

15年末 

43,350 

3.96 

16年末 14年末 

50,007 

2.65 

60,227 

3.25 

17年末 

76,402 

3.30 

13年末 

51,507 

2.34 

ブラジル・レアル通貨/株価どうなる？ 

・米国金利上昇等の海外要因により下落していたレアル通貨が、5月中旬の独立系トラック 
 運転手の燃料費低減活動以降、国内要因も加わりレアル通貨は更に下落。 

・一部のアナリストによると、財政改革を継承する候補者が当選すると、年末の為替は 
 R$/US$：3.25で、逆の結果になるとR$/US$：4.40水準と予測されている。 

・国際市場はブラジルの財政改革プロセスに対する懸念を顕著に持ち始めた様子。 
 大統領選挙を迎えるに当たり、次期大統領が現財政政策を継承するか否かで、 
 投資家の心理は大きく左右されている。 

・先週、為替はR$/US$：4.00台をタッチする寸前までレアル安は展開した。これは政治 
 リスク、次期大統領選挙で極左派と極右派は有利と示す世論調査が招いてる状況だ 
 とも言われている。（現在、中銀の200億ドル規模の介入表示で抑えている様子） 
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米大統領選挙 

財政改革の進展 

政策金利の低下 

Carne Fraca 

仏大統領選挙 

JBS司法取引 

Lula元大統領 
有罪判決 

年金改革？？ 

米金利動向 
米金利上昇方向 
Selic引下げ方向 

対中制裁関税 

レアル通貨・為替推移 

国内要因も加わり 
更にレアル安。 
年内、4.0水準突破？ 
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ボベスパ指数推移（IBOVESPA) トラック運転手 
ストライキ 

ボベスパ指数とPetrobras株価の動き 

PTR3 PTR4 IBOVESPA PTR4 

R$ 
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米大統領選挙 

財政改革の進展 /政策金利の低下 

Carne 
Fraca 

仏大統領選挙 

JBS司法取引 

Lula元大統領有罪判決 

Temer大統領裁判否決 
企業業績改善の兆候 

低ｲﾝﾌﾚ＋低金利 
世界経済↑ 

企業業績改善期待 

低ｲﾝﾌﾚ＋ 
低金利 
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年金改革？？ 
米金利動向 

△16% 
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△44% 

・トラック運転手のストライキで燃料価格政策を後退させたPetrobras株は大下落、IBOVESPA指数にも 
 大きく影響 

・財政改革を後退させるような候補者が大統領に就任すると、IBOVESPA：40,000台水準もあり得ると 
 一部のアナリストは指摘している。 


